
Zasedání výboru Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku AMG 
16. dubna 2019, Brno, LOGO klinika 

 
Přítomni: Jitka Pešková, Michaela Zálešáková, Tomáš Drobný, Lucie Jagošová 
Připojení prostřednictvím videohovoru: Denisa Brejchová 
 
 
Program zasedání 
 

1. Stav a změny členské základny. 
2. Příprava plenárního zasedání. 
3. Příprava programu konference. 
4. Informace k plánované účasti komise na konferencích v Jičíně a Opavě. 
5. Ostatní. 

 
 
Průběh jednání 
 
Ad 1. Členská základna 
Na základě přihlášek ke členství v komisi, dodaných od sekretariátu AMG, bylo hlasováním 
členů výboru: 
a) jednohlasně rozhodnuto o přijetí těchto nových členů: 
Mgr. Tereza Pelcrová – Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 
Mgr. et Bc. Pavlína Komínková – Muzeum Blanenska, p. o. 
Mgr. Daniela Pernesová – Muzeum Blanenska, p. o. 
Mgr. Zuzana Pavlovská – Židovské muzeum v Praze 
Lenka Janoušková – Západočeské muzeum v Plzni / Muzeum Dr. B. Horáka v Rokycanech 
Petra Polívková, DiS. – Městské muzeum Františkovy Lázně 
Mgr. Marie Grusová – Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
Děkujeme novým členům za zájem, vítáme je v naší komisi a těšíme se na spolupráci. 
 
b) o odložení rozhodnutí k dalšímu ověření: 
Mgr. Marek Novák – Muzeum Blanenska, p. o. 
Odůvodnění: O členství Mgr. Marka Nováka nebylo hlasováno z důvodu nejasného vyznění 
přihlášky (podáno v rámci hromadné přihlášky), tj. zda se hlásí do naší a/nebo jen 
archeologické komise. Ověří Jitka Pešková a ev. bude hlasování zařazeno na příští zasedání 
výboru. 
 
Naopak členství některých našich členů zaniklo z důvodu ukončení pracovního poměru/změny 
zaměstnavatele (člen vždy reprezentuje svou instituci a i při přechodu do jiného muzea je 
třeba si vždy podat novou přihlášku do komise) nebo odchodem do důchodu. 
Aktivní členům děkujeme za jejich práci pro komisi. 
 
Ad 2. Plenární zasedání 2019 
Plenární zasedání, které proběhne v rámci chystané konference komise, bude volební. Přesný 
termín plenárního zasedání se z důvodu úprav programu konference se ještě upřesňuje. 
V květnu budou členové komise obesláni s informací o přesném termínu a o možnosti se 



ucházet o členství ve výboru. Zájemci zašlou e-mailem výboru komise motivační dopis a 
profesní životopis, aby je mohl výbor zařadit do připravovaných podkladů pro zasedání. 
Ucházet se lze i později, ev. až na plenárním zasedání. Pro operativnější průběh jednání 
(možnost pléna si podklady prostudovat předem) doporučujeme zasílat předem do 
stanoveného termínu. Organizační přípravou plenárního zasedání je za výbor pověřena Lucie 
Jagošová.  
 
Ad 3. Probíhají poslední zásahy a kompletace programu konference komise. Přihlášení 
účastníci s příspěvkem budou obesláni informací o zařazení či nezařazení jejich příspěvku do 
programu v co nejkratším možném termínu. Stejně jako v uplynulém roce na konferenci 
vystoupí zvaní hlavní přednášející, včetně kolegů ze zahraničí (jejich příspěvky budou opět 
tlumočené). Vzhledem k velikému počtu zájemců o vystoupení s příspěvkem bohužel není 
možné do programu zařadit všechny a bylo nutné přistoupit k výběru.  
Na přípravě konference se podílí celý výbor komise. Odpovědnou osobou za organizaci akce 
je za výbor a současně za pořádající muzeum Denisa Brejchová. 
Po finalizaci programu proběhne druhý cirkulář pozvánek a přihlašování pro zájemce z ČR a 
Slovenska. 
 
Ad 4. Spolupráce s dalšími komisemi na konferencích v Jičíně a Opavě 
Výbor komise přislíbil účast vybraných členů komise jako přednášejících na konferenci 
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska konanou v Jičíně. Město Jičín jako 
Historické město roku 2016 a zároveň člen Sdružení historických sídel, Čech, Moravy a Slezska 
bude pořádat ve dnech 3.–4. 10. 2019 přímo v Jičíně konferenci, která bude určena členům 
zmíněného sdružení. Předpokládá se účast cca 200 delegátů z jednotlivých měst – včetně 
politické reprezentace jednotlivých měst a úředníků z oblasti kultury a cestovního ruchu. 
Tématem konference je "VZTAH K MÍSTU A ZPŮSOB ZPROSTŘEDKOVÁNÍ VEŘEJNOSTI".  
 

Knihovnická komise AMG ČR oslovila naši komisi ke spolupráci – aktivní účasti vybraných 
zástupců na semináři knihovníků muzeí a galerií, který proběhne ve dnech 3.–5. září ve 
Slezském zemském muzeu v Opavě, a to v bloku DIGITÁLNÍ GRAMOTNOST a EDUKACE 
V KNIHOVNÁCH MUZEÍ A GALERIÍ, který bude probíhat ve středu 4. září. Je to příležitost k 
propojení činnosti naší a Knihovnické komise i do budoucna.  
 
Ad 5. Ostatní 

a) Revize členské základny 
Stále probíhá revize členské základny komise. Děkujeme všem našim členům, kteří ochotně 
vyplnili e-dotazník. Bohužel řada členů tak neučinila, a proto se k ověřování těchto členů (zda 
stále pracují v muzeu, zda ev. právě nečerpají mateřskou či rodičovskou dovolenou, zda jejich 
členství je v souladu s Jednacím řádem komise, zda mají zájem zůstávat členy nadále) využívají 
další informační kanály (dohledání a zkontaktování nekomunikujících členů má na starosti 
Michaela Zálešáková a Lucie Jagošová). Současně komise ověřuje, zda reálný stav členské 
základny dle vedené dokumentace komise souhlasí s oficiálním seznamem členů na webu 
AMG/komise, který administruje sekretariát AMG.  
Vyzýváme členy, pokud by u své osoby v soupisu členské základny na webu našli nesrovnalosti, 
nechť kontaktují členku výboru Michaelu Zálešákovou, která členskou agendu za komisi vede 
a zjištěné nesrovnalosti komunikuje se sekretariátem AMG. 
Současně upozorňujeme pasivní členy, kteří se v posledních třech letech neúčastnili žádné 
z akcí komise, ani žádného plenárního zasedání, ani se z neúčasti neomluvili a s výborem 



komise nijak nekomunikují, že pokud se výboru nepodaří se s nimi zkontaktovat a získat 
informaci o zájmu nadále být členem komise, navrhne výbor na plenárním zasedání hlasovat 
o jejich vyloučení z členské základny komise. 
 

b) ČT :D 
Sekretariát AMG obeslal členské instituce AMG s informací o možnosti se, stejně jako to 
pilotně proběhlo poprvé v loňském roce, zapojit se svými institucemi do letní prázdninové 
soutěže kanálu České televize Déčko, který je určen dětským divákům.  
Instrukce jsou následující: 
Soutěž probíhá během letních prázdnin po celé ČR s cílem vyslat rodiny s dětmi na zajímavá 
místa po České republice (města, hrady, zámky, rozhledny, muzea). Letošním pojítkem bude 
přírodovědné, resp. environmentální téma a zájemci se mohou zapojit buď jako aktivní místo 
s pokladnou rozdávající letáky, anebo místo s keškou. Soutěžící musí navštívit alespoň 3 místa 
(z cca 200 možností) a získané kódy zadávají na webu ČT. 
Prosíme zájemce o rychlé přihlášení se, byl stanoven extrémně krátký termín (19. 4.). 
Koordinací za AMG je pověřena Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku. Kontaktní 
osobou, která má koordinaci zapojených muzeí na starosti, je Denisa Brejchová. Pro přihlášení 
se i v případě jakýchkoli dotazů se obracejte na ni.  
Zájemci zasílejte anotaci do 8 řádků, max. 2 fotografie a jméno pověřené kontaktní osoby pro 
komunikaci za muzeum. 
Kolegyně dodané nabídky muzeí zašle do ČT a její pracovníci v případě zájmu do konce dubna 
vybrané instituce, které si vyberou, sami zkontaktují. 
 
 

Zapsala: Lucie Jagošová 


